Российская Федерация

Ростовская область

Целинский район

муниципальное образование

«Лопанское сельское поселение»

Администрация

Лопанского сельского поселения

                                                                                                                                                                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.12.2022                                    № 83                   с.Лопанка

Об осуществлении в Администрациии

Лопанского сельского поселения

внутреннего финансового аудита

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального

стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок

организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению

внутреннего финансового аудита»:

1. Утвердить упрощенную форму осуществления внутреннего

финансового аудита в Администрации Лопанского сельского поселения.

2.  В целях реализации решения об упрощенном осуществлении

внутреннего финансового аудита глава Администрации сельского

поселения (Качарова М.В) принимает на себя и единолично несет

ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также

самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей

осуществления внутреннего финансового аудита, в частности:

-   организует и осуществляет внутренний финансовый контроль;

- решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на

совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с

пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита

"Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита";

- решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на

повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом

16 федерального стандарта внутреннего финансового аудита

"Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита".

3.Считать утратившим силу Постановление Администрации Лопанского

сельского поселения от 13.12.2019 №138/1 «Об утверждении  Положения

http://ivo.garant.ru/document/redirect/73064552/1014
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73064552/1016
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73064552/1016

2

о внутреннем финансовом аудите Администрации Лопанского сельского

поселения Целинского района.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник власти» и

разместить на официальном сайте Администрации Лопанского сельского

поселения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2023 года.

6 Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                            М.В.Качарова